
                                                                                                                            

Informacion Produkti   

 

PETROSOL PZ
Largues kalku i lengshem

Pershkrimi 
Petrosol PZ eshte nje produkt ujor i qarte dhe i kthjellet, i cili ka ne sasi te perdorshme 

te vogla nje aktivitet te larte. Nuk permban shkume dhe acide minerale. 
 
Fusha e perdorimit 

Petrosol PZ perdoret per rregullimin e vleres se pH ne shpelarje p.sh. ne fushen e 
pastrimit te siperfaqeve metalike, ne lavanteri dhe pastrim siperfaqesh. Petrosol PZ 

eshte i pershtatshem  per largimin e kalkut dhe substancave ndezese dhe mbetje acidi. 
 

Perdorimi (dozimi) 
Per largim kalku Petrosol PZ hollohet me uje ne raport 1: 4 Uje ku me pare vendoset 
sasia respektive e ujit.Neutralizimi e restit te lenget kryhet nepermjet ngrohjes ose 

solucion sode. 
Neutralizimi me rregullator pH kryhet nepermjet sistemit automatik dhe ate dozues. 
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pH  2 Koncentrat  densiteti 1,57 g/cm   

 

Udhezimet 

Tek produkti behet fjale per nje detyrim te pershkruar ne perpunim. Lutemi kini parasysh 

udhezimet dhe keshillat ne etikete dhe te dhenat ne fleten e sigurise. 
 
 

 
 

 

 

                                                                                          

 

 


